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SOLICITACAO DE b ;
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA Tk .
e\ (RACPMES
OBSERVACAO

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAQ DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPQO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL 13

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FiCHA DE ADESAC DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAC DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Palacio Legislativo "DoutorHilario Roepke!::

CM SMIETIBA

. ) ENDERECO
AVENIDA FREDERICO GRULKE
CIDADE UF CEP
SANTA MARIA DE JETIBA ES 29645-000
TELEFONES FAX
0(XX)27 263-1175 o(XX)27 263-1175

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME —
» - TR
CLAUDIA IVONE KURTH  KURTH
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO
SECRETARIA SECRETARIA
TELEFONES FAX
® 63 1175 263-1175
SOLICITACAOQ

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO AL
HILARIO BOENING #oemr
NOME PARLAMENTAR TVERSARIO DD/MM PARTIDO
HILARIO BOENING 11/12/58 PFL

sTa M2 Jetiba _, /0%, 200

LOCAL




PALACIO LEGISLATIVO “DOUTOR HILARIO ROEPKE”

OF. CMSMJ N° 051/2000

@amarrs Municipal de Santa Maria de Jetiba - S
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30 de maio de 2000.

Assunto: Informagdo presta

Prezada Diretora,

Em virtude da solicitagdo deste conceituado orgdo, informamos que o formuldrio
apresentado no Anexo 1V, foi preenchido conforme foi requerido a esta Augusta Casa de Leis,

portanto, segue em anexo o referido formuldrio.

Sem mais para o momento, apresentamos nossas,

Saudagoes Legislativas,

@

H&OENL\IG

Presidente da Camara Municipal

A

ExCelentz'ssin'za Senhora

REGINA CELIA PERES BORGES
M.D. Diretora — Executiva do Prodasen

Lty



Fo! ha mn -0
Processo §4° ?j—- l
Rubriea .

OF CMSMJN. ° 088/2001 Santa Maria de Jetibé, 14 de maio de 2001.
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Assunto : Informagao / Encaminha [

Senhor Diretor,

Acusamos o recebimento de correspondéncia da Prodasen, datado em 07 de
maio do corrente, que solicita informagdes para atualizagdo dos dados que s3o
disponibilizados na pagina do Programa Interlegis. Sendo assim, venho através deste atender
a solicitagdo da mesma, encaminhando, em anexo, a relagio nominal dos parlamentares que
compdem esta Casa de Leis; constando, ainda, seus respectivos partidos, data de nascimento,
enderego domiciliar e telefone para contato.

| Sendo s o que tinha para ¢ momento, aproveito a oportunidade para renovar

os protestos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

]TAMAR ~éfOB

Presidente da Camara Municipal

Ao ~ KQ(

Tlustrissimo Senhor $
ARMANDO ROBERTO CERCHI NASCIMENTO

Diretor da Coordenagdo Especial do Programa Interlegis

Brasilia - DF

Av, Frederico Grulke, 1500, Centro, Santa Maria de Jetiba, ES, CEP: 296453.000 Telefax (0xx27) 263 1175
E-mail: emstmajetibai@escelsanet.com.br
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Camara Municipal

Endereco da Cémara.
Av, Frederico Grulke, 1500
Centro - Santa Maria de Jetibd-ES
CEP; 29645-000

Telefax (027) 263-1175

E-mail: emstmajetibal@escelsanet.com. br

RELACAO DOS

PRESIDENTE DA CAMARA

VICE- PRESIDENTE

2°VICE-PRESIDENTE

1°SECRETARIO

2°SECRETARIO

ALFREDO STUHR S TUHR

DATA DE NASCIMENTO:30/06/51

PARTIDO: PSB

CONJUGE: Lucilda Lauvers Stuhr

END.: Sdo Jodo de Garrafiao — Santa Maria de Jetibd
Tel.: 330-1007 {Posto)

de Santa Maria de Petiba - TS

Folha N.° _Q.E ........... -
Processo HOEZ.F @f

£ a ™

Rubrica

Rea
\‘O\
AV
S
\JWOJ
VEREADORES < L
L.
e i‘sof Ve
JTAMAR JACOB p

DATA DE NASCIMENTO: 11/08/57
PARTIDO: PMDB

CONJUGE: Anita Kalk Jacob

END.: Sdo Luis — Santa Maria de Jetibd
Tel.: Resid.: 263-1546 — Celular 983-8050 W\
SORLENE FIOROTTI SCHMIDT Qﬁ"\p
DATA DE NASCIMENTO: 29/11/60
PARTIDO: PMN

CONJUGE: Orendine Schmidt

END.: Garrafdo - Santa Maria de Jetibd

Tel.: 330-1006 ou Celular 968-6366

I3

FLORENCIO GUILHERME
DATA DE NASCIMENTO: 16/05/56
PARTIDO: PDT

CONJUGE: Geonicéia Zorzal Guilherme
END.: 8do Jodo do Garrafido ~ Santa Maria de
Jetibd

Tel.: Resid.: 330-1007 (Posto) / 983-8099/ 983-
ADILSON ESPINDULA
DATA DE NASCIMENTO: 20/10/70

0532

PARTIDO: PTB

CONJUGE:  Sanderléia Wruck Espidula

END.: Rua Hermann Miertschink — Centro —

Santa Maria de Jetibd

Tel.: Resid.: 263-1002 ou 964-1355 \Nu
N\

ADEIMO KURTH Di\

DATA DE NASCIMENTO: 04/06/72

PARTIDO: PDT

CONJUGE: Silvia Holy Kurth

END.: Rio Possmoser — Santa Maria de Jetibd
Tel.: 963-4813
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Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adocao das
providéncias necessarias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Céamara Municipal de
Santa Maria de Jetiba - ES
EM: 04/07/2001

Atenciosamente,

José Oswdldo Fermozelli Camara
Analistade Informatica Legislativa.
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Processo autuado com Solicitagdo de Adesdo de Casa Legislativa da
Camara Municipal de Santa Maria de Jetiba-ES que constituem as folhas de 01 a
08, devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001

MARIA JOSE SQOARES\SANTOS
Qhefe do BEA
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Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

Instrucdes: '
¢ Se tiver Internet, por favor responda a essas

- perguntas pela pagina www.interlegis.gov.br.
e Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulério e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
_ Brasilia — DF CEP 70.165-900
e Este formulério aborda algumas questdes técnicas que algumas Camaras poderdo néo
responder por inexisténcia de equipe de informatica prépria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questionario ndo ¢ condigio para a Cimara aderir ao programa
Interlegis. :
¢ Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br ,

1 - Identificacio:

Camara Municipal de SANTA MARTA DE JETIBA . UF: gs
Endereco: AV. FREDERICO GRULKE Cep: 29645-000
Telefones: OXX(27)263-1175 Fax:0XX(27)263-1175

E-mail: cmstmajetibz{® escelsanet. Home page:
com.br =
2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: HILARTO BOENING Partido: pgp
Nome completo:  HILARTIO BOENING
Telefones: 0xx{27)263-1175 Fax:

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou func¢fio equivalente):

Nome:

Funcio:

Telefones: Fax:
E-mail: Home page:

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formuldrio:

Nome: CLAUDIA IVONE KURTH

Func¢fio: SECRETARIA
Telefones:0XX (270263-1560/1175 Fax: 0XX(27)263-1175

E-mail: Home page:

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag t de 5
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5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informética na Camara? Sim [_] Nio [%]

5.2 - Vinculado a quem? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informadtica da Camara:

Nome:

bungéo:

Telefones: Fax:
E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores: Operadores de Micro:
Técnicos de suporte em: _
Hardware: Windows NT: Linux:

~ -

Obs: .Ate apresente data n fihoss

mente que atuam nesta area, entretanto,todos os funcionarios

operam os Microcomputadores.

6 - Informacédes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros |
Apoio aos Gabinetes [x] L] L] |
Administrativo ‘ L[] []
Processo Legislativo ] D |

6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo |
relacionadas?

A
B

Nio
[l
]
L]

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

ST

UACERSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 2 de 5 04|
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7 - Configuragio do Servidor Central:

= 7.1 - Plataforma de Hardware:
[} Mainframe: [x] Intel:
[ ] Risc: [] Outras: - Especificar:

[ ] N&o tem servidor

s 7.2-Topologia da Rede:

[X] Nenhuma: (] FDDI:
[] Token-Ring: : [ JATM:
] Ethernet: [JOutros:  Especificar:

[ ] Fast-Ethernet:

» 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ] Novell versdo [] Windows 3.x
[ ] Windows NT [ ] Lan-Tastic
Windows 95/98 - [] Outros: Especificar:

8 - Configuracio das estacdes de trabalho:

|
. 8.1 - microcomputadores: '
|

Tipo | Quant. Processador Memoéria (MB) HD (MB ou GB)
1 o1 Pentjum (intel] 16MB RAM 36K
2 01 Pentium Pro (r)] 24 MB 11520BPS
3 01 Pentium IIISSOMHZ 64 MB 8.4GB
4
5
. 8.2 - Sistema Operacional das estacoes de trabalho:
[ ] DOS: X] Windows 95 / 98
[ ] Windows 3.x Windows NT
[] outro Qual?

UACERSCL\GerenciafBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 3des 0
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8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo
1 01 héwlett. packard (HP) 1 670

2 01 hewlett packard (HP:) 610

3 _

4

5

8.4 - Aplicativos da estagdo de trabalho:

Office 97: [X] Excel
[ Office 95 [¥] antivirus:
Word 6.x _ [ ] Netscape
Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das estagdes de trabalho:
[ ] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? X] Sim [_|N@o [ ] Estabilizador:

Kit Mutimidia: _ No breaks: 03
[ ] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

A Céamara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup? [] Sim Nio

[ ] Zip-drive: - Quantidade: _ [] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacoes quanto 2 rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? []smM [_INAO
Aterrada? %] sim [ ]NAO
Voltagem: 110V []220Vv
11 - Informacies sobre a Internet: i

11.1 - A Cémara Legislativa j4 est4 conectada & Internet? Sim X] Néo []
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[] Nso; [] Sim - provedor local; [x] Sim - provedordefora a 90 km

UACENSCL\GerencialBD e pesquisas ComunidadeiPesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 4 de 5 0
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regiéo?
[[INdo;  [X Sim - fornecedor local; [[] Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[IN&o: [ Sim - assisténcia local; Sim — assisténcia de fora a_ 145  km

13 — Observagdes gerais:

U:\CERSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Cdmaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 5des 0
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal

Data: 29/03/2001
Estado :Espirito Santo Municipio : Santa Maria de Jetiba

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:Claudia Ivone
(Pessoa autorizada pela Camara que esta realizando o aceite )

Assisténcia Técnica: Contrato Interlegis
Empresa :Suporte Distribuidora Ltda Técnico :Rodrigo Coffler Batista
' DDD/Telefone Comercial:0XX27263-1175

Dados dos equipamentos recebidos:
‘ Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

1) Num.de série: MMI6113202 355 . o\ Num. de tombamento:

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memoria

2) Num. série CPU:00125ZQ1 5¢ .ok _.Num. de tombamento:
*Num. série Monitor:006SP00338 3%5.0k Num. série Gateway: X2SD43E774C 9G-0o%

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : 1Kva, Olunidade

Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
. conceito.

Nioe (Muito Bom)

Observacdes: '

{Coloque neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalacdo efetuada e/ou condigdes futuras de
funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigdes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 29/03/2001 Ass. % AN
Sigmar Miertschink

Contador Met. 00289
CRC-ES 004972107

LR G5y SweaSE afac (vsfatew 0 balgway
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~ SENADO FEDERAL ~
» Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo. '

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagéo
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradegco a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao s6 continuar como ampliar parcerias no
~ decorrer da execugdo do programa de modernizacao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS .

Respeitosamente,

. MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor{a) Presidente da Camara Municipal de Santa Maria de Jetiba
Av. Frederico Grulke, 1500
Santa Maria de Jetiba - ES
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

NOME QU RA

)1
ENDEREGC

DECLARAGAC 29645-000 )

[ASSINATURA.

005/%9

o
RS

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidenteida Camara Municipal de Santa Maria de Jetiba
CEPICODEF Ay Frederico Grulke, 1500

Santa Maria de Jetiba - ES

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

DATE DE LIVRATION

| S O A N T |

DG ENVIO ! NATURE DE LENVO!
JRITARIA/ PRIORITAIRE

URADO / VALEUR DECLARE

CARIMBOQ DE ENTREGA
UNICADE DE DESTINO
BUREAL DE DESTINATION

NOME LEG; (G ubﬁéé&ﬁn; ! N/Wff"mlf DU RECEPTEUR

Telofonista da Camara

: g%

RECEBEDOR / ORGADC EXPEDGICOR

N* DOCUMENTOQ DE IDENTIFICAGAQ DO RUBRICA E MAT. D
SIGNATURE DE L'A

ENDERECO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RETO

[
o
R

75240203-0

FGC0463 /18
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